
 

zápis z 11. jednání 
Zastupitelstva obce Čistá 

12. 12. 2023 
 

 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu: Stříteská Lenka, Cacek Tomáš 
ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno. ZO je usnášeníschopné. Jednání probíhá v zasedací místnosti OÚ Čistá. 
Jednání začalo v 18,03 hod. 
 

Program jednání: 
 
Starosta žádá o zařazení dalších bodů programu: 
.1) d. dotace MZe 
.3) j. projekt Revitalizace Jalového potoka 
.4) a. plán činnosti ZO v roce 2024 
 

1) ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. změna územního plánu obce (č. 1, č. 2) 
b. čištění odpadních vod, smlouva o monitoringu 
c. dotace MZe 
d. vodné 2024 
e. poplatky v roce 2024 
f. vyhláška o místním poplatku z pobytu 
g. farma pro výkrm drůbeže 
h. kontrolní výbor – zpráva o činnosti 

2) MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. prodej částí pozemků p. č. 2451/1 a p. č. 2451/2, koupě části pozemku p. č. 2451/6 
b. prodej pozemku p. č. 2457/1 a části pozemku p. č. 2451/2  
c. koupě pozemku p. č. 764/16 

3) FINANČNÍ A INVESTIČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. rozpočet obce na rok 2024 
b. rozpočtové opatření č. 8/2023 
c. smlouva o dílo – realizace místní komunikace 
d. smlouva o dílo – hasičský dopravní automobil 
e. zázemí hasičů – studie, PD 
f. SDH – žádost o příspěvek 
g. bydlení pro seniory – PD podkroví 
h. cesta kolem ZD 
i. Charita Polička – poděkování 
j. dotační aktivita obce v roce 2023 
k. projekt Revitalizace Jalového potoka 

4) OSTATNÍ 
a. plán činnosti ZO v roce 2024 
b. poděkování za práci v roce 2023 

 
Usnesení č. ZO 1/11/2023: ZO schvaluje navržený program jednání. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 1 
 

Zastupitelstvo  

obce Čistá 



 

Zápis z jednání: 
 

1) ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. změna územního plánu obce č. 1 

diskuze: Veškeré kroky, směřující k změny č. 1 územního plánu obce, vč. opakovaného 
veřejného projednání, proběhly. Po přijetí usnesení a dodání kompletního výtisku ÚP bude 
pořizovatelem (odbor územního plánování MÚ Litomyšl) vydáno opatření obecné povahy. Po 
15 dnech vyvěšení na úřední desce nabyde právní moci. 
Usnesení č. ZO 2/11/2023: Zastupitelstvo obce Čistá, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), za použití § 43 odst. 4, § 54 odst. 2 
stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 
ve znění pozdějších předpisů, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, a § 84 odst. 2 písm. y zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

I. se seznámilo s předloženým návrhem změny č. 1 územního plánu Čistá a s jeho 
odůvodněním, 

II. ve smyslu § 54 odst. 2 stavebního zákona ověřilo, že návrh změny č. 1 
územního plánu Čistá není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, se 
stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem krajského úřadu, 

III. rozhodlo o námitkách tak, jak vyplývá z odůvodnění změny č. 1 územního plánu 
Čistá, 

IV. se rozhodlo vydat změnu č. 1 územního plánu Čistá formou opatření obecné 
povahy, které tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 4 
 
změna územního plánu obce č. 2 
diskuze: V období 2022 – 2023 obdržela obec řadu dalších žádostí o změnu územního plánu, 
resp. sama má zájem o změnu využití vytipovaných částí území. Jedním z žadatelů byl p. L. 
Koukola, jehož návrh na pořízení změny ÚP doporučil pořizovatel (odbor územního plánování 
MÚ Litomyšl) zamítnout. Jako hlavní důvody uvedl, že požadovaná plocha nesousedí se 
zastavěným územím a leží na ploše se zemědělskými půdami II. třídy ochrany. 
Územní studie „průmyslová zóna Bohemiatex II, Litomyšl – Čistá“ se předmětného pozemku 
nedotýká. Parcela se nachází vně řešeného území, za navrhovaným pásem ochranné zeleně u 
navrhované trasy cyklostezky. 
Žadatel projevil zájem vystoupit na jednání ZO s cílem vysvětlit bližší souvislosti.  
Usnesení č. ZO 3/11/2023: ZO schvaluje možnost vystoupení sl. Nicoly Zavoralové a p. Lukáše 
Koukoly, Pohodlí 92, 57001 Litomyšl na jednání ZO. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
 
Žadateli byl podrobně prezentován jejich záměr, vč. dalších souvislostí jako je zajištění 
inženýrských sítí, dopravní obslužnosti. To vše v návaznosti na širší územní studii, zpracovanou 
pro účely projektu „Bohemiatex Pohodlí – Čistá“. Následně vznikl prostor pro upřesňující 
dotazy, připomínky a podrobnější diskuzi. 
Většinové stanovisko ZO doporučuje řešit celou lokalitu komplexně. Tj. v momentě, kdy by obec 
zahájila změnu územního plánu v souvislosti s výše uvedenou územní studií, je vhodné zabývat 
se zároveň možností vymezit některé plochy pro bydlení. Zároveň zaznělo doporučení prověřit, 
zda bude možné rebonifikovat předmětný pozemek tak, aby byla výstavba přípustná. 
 
Návrh usnesení je předložen pořizovatelem. Není zde zahrnuta plocha, zmíněná výše. 



 

Proběhla širší diskuze mezi všemi zastupiteli na téma regulativ, resp. jejich možných rizik a 
nevýhod. Všeobecně ale převažoval názor, že určitá pravidla, která zabrání nekontrolovatelné 
výstavbě RD ve smyslu jejich tvarů, blízkosti mezi sebou, případně barevnosti apod. jsou 
přínosná. Jako odstrašující příklad byly zmíněny satelitní čtvrti, kde se ve zhuštěném prostoru 
objevují nemovitosti nesourodých tvarů, výšek a použitých materiálů. 
Předpokladem pořízení změny č. 2 ÚP je finanční spoluúčast jednotlivých žadatelů v poměru 
řešené plochy. 
Starosta vyzývá ZO k možnému aktivnímu zapojení do procesu přípravy změny, tj. k užší 
spolupráci s projekční kanceláří, která bude návrh zpracovávat. 
Usnesení č. ZO 4/11/2023: Zastupitelstvo obce Čistá podle § 6 odst. 5 písm. a) a f), § 55a odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), rozhodlo z vlastního podnětu o pořízení 
změny č. 2 územního plánu Čistá s prvky regulačního plánu a jejím obsahu, který tvoří přílohu 
tohoto usnesení, a určila pana Mgr. Petra Dřínovského jako osobu, která bude spolupracovat 
s pořizovatelem. Zastupitelstvo obce Čistá schvaluje pořízení změny č. 2 územního plánu Čistá 
zkráceným postupem. 
Hlasování: pro 12, proti 0, zdrželi se 3 
 

b. čištění odpadních vod, smlouva o monitoringu 
diskuze: Stavební práce probíhaly do minulého týdne dle harmonogramu. Aktuálně byly kvůli 
klimatickým podmínkám pozastaveny. Na příštím kontrolním dnu bude zhotovitelem předložen 
návrh harmonogramu prací na počátku roku 2024. Podrobnější informace budou zveřejněny 
mj. v obecním zpravodaji. 
Financování akce probíhá v současné době dle plánu, k 29. 11. 2023 bylo zrealizováno 103 ks 
domovních ČOV. Zhotovitel předpokládá do konce roku 2023 s realizací celkem 110 ks. To je 
téměř 50 % celkového díla.  
Obec již delší dobu čelí v souvislosti s akcí „odkanalizování obce systémem MDČOV“ řadě 
žádostí podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Žadatel je ve všech 
případech stejný. S ohledem na četnost a odbornou náročnost požádala obec o právní 
zastupování Advokátní kancelář JUDr. L. Minařík, Olomouc. 
Usnesení č. ZO 5/11/2023: ZO bere na vědomí aktuální informace o projektu „odkanalizování 
obce systémem MDČOV“, konkrétně o probíhajících stavebních pracích, financování a 
administraci. 
 
diskuze: Na základě dohody s vodoprávním úřadem v Litomyšli jsou kompletně hotové ČOV 
předmětem společné kontroly a postupného předávání do předčasného užívání. Od té chvíle 
běží dané ČOV v „ostrém“ provozu, včetně dálkového monitoringu. Cena za monitoring ČOV je 
stanovena jako udržitelná ve výši 990 Kč/ČOV/rok. 
Usnesení č. ZO 6/11/2023: ZO schvaluje smlouvu o zajištění monitoringu ČOV se společností 
ABPLAST Group s.r.o., 56956 Čistá 421, IČ 02277361 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
 
diskuze: Odkalování naběhlých ČOV probíhá v současné době prostřednictvím externí firmy na 
základě předchozí objednávky. Mobilním kalolisem službu zajišťuje společnost ABPLAST s.r.o. 
Pohodlí. Paralelně však zjišťujeme další možnosti, zejm. variantu pořízení vlastního 
odkalovacího zařízení.  
 

c. dotace Mze na projekt „výtlačný a zásobovací vodovodní řad obce Čistá“ 
diskuze: Návrh usnesení předkládá p. M. Briol se zdůvodněním, že podmínka poskytovatele 
dotace na výši vodného (musí být alespoň na celorepublikovém průměru) je nepřijatelná, resp. 
neumožňuje vlastní rozhodování o výši vodného. 



 

Probíhá široká diskuze na dané téma, ve které zaznívají různé argumenty. Také jsou zmíněny 
možné přínosy/výhody a naopak rizika/nevýhody toho, kdyby obec vrátila dotaci od MZe, která 
byla v plné výši proplacena. 
Usnesení č. ZO 7/11/2023: ZO schvaluje vrácení dotace na akci „výtlačný a zásobovací 
vodovodní řad obce Čistá“, získanou od Ministerstva zemědělství ČR ve výši 8 649 000 Kč. 
Hlasování: pro 6 (na vlastní žádost uvedeni jmenovitě: Stříteská L., Kučera J., Briol M., Křivka P., 
Stříteský M., Vodehnal J.), proti 5 (na vlastní žádost uvedeni jmenovitě: Dřínovský P. aj.), zdrželi 
se 4 
 

d. vodné 2024 
diskuze: S ohledem na podmínky dotace na akci „výtlačný a zásobovací vodovodní řad“, kterou 
jsme získali od MZe a s ohledem na dlouhodobější tlak ze strany cenového regulátora 
(Ministerstvo financí) a věcného regulátora (Ministerstvo zemědělství) jsme nuceni upravit od 
1. 1. 2024 výši vodného. A to aspoň na výši celorepublikového průměru, který činil 46,10 Kč bez 
DPH. Navíc dochází v souvislosti s tzv. úsporným vládním balíčkem ke změně sazby DPH, a to 
z 10 % na 12 %. 
RO doporučuje spíše skokovou úpravu na požadovanou výši oproti postupnému navyšování. 
Jako kompenzaci pro občany navrhuje zároveň RO pro rok 2024 úplné zrušení poplatku za 
komunální odpad. 
Cena vodného v obci je v porovnání a okolními obcemi dlouhodobě velmi nízká. Pokrývá 
provozní náklady, nikoli však rozsáhlejší opravy a už vůbec ne obnovu sítě, která je dle Plánu 
financování a obnovy povinností každého vlastníka. 
Při rozsáhlé diskuzi byla mj. nastíněna varianta postupného navýšení ceny vodného na 
požadovanou výši, a to ve dvou krocích, tj. navýšení o cca 12 Kč v roce 2024 a dalších cca 12 Kč 
v roce 2025. Návrh byl většinově odmítnut z důvodu potenciálních rizik ze strany kontrolních 
orgánů. 
Usnesení č. ZO 8/11/2023: ZO schvaluje výši vodného pro odběratele v obci Čistá od 1. 1. 
2024 na 46,10 Kč bez DPH, tj. 51,63 vč. DPH á 1 m3. ZO schvaluje výši vodného za tzv. vodu 
předanou od 1. 1. 2024 na 30 Kč bez DPH, tj. 33,60 Kč vč. DPH á 1 m3. 
Hlasování: pro 9, proti 3 (na vlastní žádost uvedeni jmenovitě: Stříteská L., Kučera J., Briol B.), 
zdrželi se 3 (na vlastní žádost uvedeni jmenovitě: Křivka P., Stříteský M., Vodehnal J.) 
 
 

e. poplatky v roce 2024 
diskuze: Poplatek za komunální odpad. Původní návrh Rady obce předpokládal mírné navýšení 
(o cca 50 Kč/osobu/rok, tj. na 600 Kč/os/rok). Zároveň RO navrhovala vyjmutí osob starších 65 
let ze systému úlev. Náklady na odvoz a likvidaci odpadů se každoročně zvyšují a obec je 
nucena dokrývat náklady ze svého rozpočtu. 
Vzhledem k významnému zvýšení ceny vodného proběhla diskuze a padl návrh na úplné zrušení 
poplatku za komunální odpad pro rok 2024. Někteří členové ZO vyjádřili nesouhlas s tím, aby se 
poplatek nevybíral vůbec. 
Usnesení č. ZO 9/11/2023: ZO stanovuje poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajícího na území obce 
Čistá v roce 2024 ve výši 0 Kč. ZO tímto zrušuje účinnost příslušné obecně závazné vyhlášky č. 
1/2023, a to od 1. 1. 2024.  
Hlasování: pro 9, proti 2, zdrželi se 4 
 
diskuze: Poplatek za psy. Vzhledem k legislativním úpravám je nutné obecně závaznou vyhlášku 
aktualizovat a následně zveřejnit ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků. 
Výše poplatku za psy zůstává stejná, tj. 60 Kč za prvního a 90 Kč za každého dalšího psa. 
Současně OZV obsahuje zrušující ustanovení pro poplatek za komunální odpad – viz předchozí 
usnesení. 



 

Usnesení č. ZO 10/11/2023: ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Čistá č. 1/2024 o 
místním poplatku ze psů s účinností od 1. 1. 2024. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
 
diskuze: Poplatek z pobytu. Dosud v obci příslušná OZV chyběla, jedná se tedy o prvotní návrh. 
Sazba poplatku je stanovena na 20 Kč/os. za každý započatý den pobytu. 
Usnesení č. ZO 11/11/2023: ZO schvaluje vyhlášku č. 2/2024 o místním poplatku z pobytu 
s účinností od 1. 1. 2024. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
 

f. farma pro výkrm drůbeže 
diskuze: Zaznělo poděkování externímu právnímu konzultantovi za užitečnou a konstruktivní 
podporu. 
Usnesení č. ZO 12/11/2023: ZO bere na vědomí odvolání ZD Dolní Újezd (v právním 
zastoupení Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, Mohelnice) proti rozhodnutí č. j. MěÚ Litomyšl 
048440/2023 ve věci řízení o společném povolení stavby „Čistá – farma pro výkrm drůbeže“ a 
následné vyjádření obce (v právním zastoupení Mgr. Sandrou Podskalskou, Brno) ve kterém 
obec navrhuje odvolání družstva odmítnout a napadené rozhodnutí potvrdit. 
 

g. kontrolní výbor – zpráva o činnosti 
diskuze: Zprávu o činnosti představil p. Václav Simon, předseda kontrolního výboru. 
Usnesení č. ZO 13/11/2023: ZO bere na vědomí zápis z 3. jednání kontrolního výboru ze dne 
4. 12. 2023, vč. podrobného přehledu kontrolovaných usnesení. 
 

2) MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. prodej částí pozemků p. č. 2451/1 a p. č. 2451/2, koupě části pozemku p. č. 2451/6 

diskuze: Obec má zájem odkoupit část pozemku p. č. 2451/6, nacházejícího se pod místní 
komunikací. Manželé Kmoškovi žádají o odkup obecních pozemků, které se nachází za jejich 
pozemky v pomyslném prodloužení hranic směrem do příkré stráně. 
Paní P. Vojáčková činí prohlášení ve smyslu § 8, zák. 159/2006 Sb. o střetu zájmů 
k projednávané věci z důvodu příbuzenského vztahu k žadatelům o odkup obecních pozemků. 
Usnesení č. ZO 14/11/2023: ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 2451/1, nově 
označeného jako p. č. 2451/11 o výměře 234 m2 a části pozemku p. č. 2451/2, nově 
označeného jako p. č. 2451/12 o výměře 30 m2 manželům Emílii a Milanovi Kmoškovým, 
56956 Čistá 368 za celkovou smluvní cenu 10 950 Kč. Nižší cena pozemků je stanovena 
s ohledem na zhoršené polohové poměry pozemků. 
ZO zároveň schvaluje koupi části pozemku p. č. 2451/6, nově označeného jako p. č. 2451/10 o 
výměře 146 m2 nacházejícího se pod MK od manželů Emílie a Milana Kmoškových, 56956 
Čistá 368 za cenu 75 Kč á m2. 
Náklady spojené s převodem ponesou obě strany dle principu proporcionality. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 3 
 

b. prodej pozemku p. č. 2457/1 a části pozemku p. č. 2451/2 
diskuze: p. Ladislav Kmošek ml. žádá o odkup obecních pozemků, které se nachází za jeho 
pozemky v pomyslném prodloužení hranic směrem do příkré stráně.  
Paní P. Vojáčková činí prohlášení ve smyslu § 8, zák. 159/2006 Sb. o střetu zájmů 
k projednávané věci z důvodu příbuzenského vztahu k žadateli o odkup obecních pozemků. 
Usnesení č. ZO 15/11/2023: ZO schvaluje prodej části pozemku p. č. 2451/2 o výměře 61 m2 a 
pozemek p. č. 2457/1 o výměře 359 m2 p. Ladislavu Kmoškovi ml., 56956 Čistá 86 za celkovou 
smluvní cenu 17 420 Kč. Nižší cena pozemků je stanovena s ohledem na zhoršené polohové 
poměry pozemků. 
 



 

Náklady spojené s převodem ponese kupující dle principu proporcionality. 
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 2 
 

c. koupě pozemku p. č. 764/16 
diskuze: Původní usnesení je nutné upravit. Prodávající, společnost COOP HB žádá o zřízení 
věcných břemen, kterými bude odkupující pozemek zatížen. Věcná břemena se týkají přístupu 
do prodejny COOP a eliminace konkurenčního podnikání. 
Usnesení č. ZO 16/11/2023: ZO schvaluje koupi pozemku p. č. 764/16 od COOP družstva HB, 
se sídlem U Rajské zahrady 1912/3, Žižkov, 13000 Praha 3, IČ 00032115 o výměře 225 m2 za 
smluvní cenu 28 875 Kč. 
ZO schvaluje zřízení věcného břemene, spočívajícího v právu vlastníka panujících nemovitostí 
(st. p. č. 598 a p. p. č. 764/4, vše v k. ú. Čistá u Litomyšle), jeho dodavatelů, poskytovatelů 
služeb a návštěvníků bez omezení vstoupit a vjet na služebnou nemovitost (p. p. č. 764/16 
v k. ú. Čistá u Litomyšle), a to za jednorázovou částku ve výši 7 000 Kč. 
ZO  schvaluje zřízení věcného břemene, spočívajícího v povinnosti kupujícího (obce Čistá), ve 
prospěch vlastníka panujících pozemků p.č. 598 a 764/4 vše v k. ú. Čistá u Litomyšle zdržet se 
na pozemku p. č. 764/16 v k. ú. Čistá u Litomyšle provozování činnosti v podobě 
nabízení/prodeje potravin, drogistického zboží nebo průmyslového zboží a zdržet se zároveň 
umožnění provozování činnosti uvedené v první části věty třetím osobám, a to za 
jednorázovou částku ve výši 5 000 Kč. 
Náklady spojené s převodem bude hradit kupující. 
Tímto usnesením se ruší část usnesení č. ZO 7/8/2023 ze dne 5. 9. 2023. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
 

3) FINANČNÍ A INVESTIČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. rozpočet obce na rok 2024 

diskuze: Součástí výdajů jsou také splátky úvěrů ve výši 2 100 000 Kč, které jsou kryté z úspor 
z minulých let. 
Usnesení č. ZO 17/11/2023: ZO na základě předloženého návrhu rozpočtu na rok 2024: 
1) schvaluje schodkový rozpočet s krytím schodku z úspor z minulých let s těmito 

souhrnnými údaji – příjmy roku 2024: 36 251 000 Kč, výdaje roku 2024: 61 740 000 Kč, 
krytí schodku z úspor z minulých let: 27 589 000 Kč, 

2) schvaluje závazné ukazatele, kterými jsou: 
a. příjmy a výdaje v členění na jednotlivé třídy 
b. příspěvek příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Čistá ve výši 1 100 000 Kč. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
 

b. rozpočtové opatření č. 8/2023 
diskuze: Jedná se o zapojené proplacené dotace ze SFŽP. 
Usnesení č. ZO 18/11/2023: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023, kterým došlo 
k úpravě celkových příjmů i výdajů o 7 252 949,78 Kč. 
 

c. smlouva o dílo – realizace místní komunikace 
diskuze: Po dohodě se zástupci zhotovitele, společnosti Strabag a.s., byl původní plán, který 
předpokládal započetí zemních prací ještě v roce 2023, upraven tak, že se zhotovení celého díla 
přesouvá na léto 2024. Jedná se o vybudování místní komunikace – propojení z lokality 
Chudákov zadní cestou kolem čp. 53 zpět na silnici III. třídy. 
Usnesení č. ZO 19/11/2023: ZO schvaluje smlouvu o dílo se společností Strabag a.s., 
Kačírkova 982/4, 15800 Praha 5 – Jinonice. Jejím předmětem je provedení díla „Čistá u 
Litomyšle – MK Chudákov“ v celkové hodnotě 2 200 717,63 Kč bez DPH.  
Hlasování: pro 13, proti 0, zdrželi se 2 
 



 

d. kupní smlouva – hasičský dopravní automobil 
diskuze: Byla podána žádost o dotaci na hasičský DA z programu IROP MAS. Dotace činí 95 % 
uznatelných nákladů. Kupní smlouva obsahuje odkládací doložku, která stanovuje, že k plnění 
dojde pouze v případě získání dotační podpory. V rámci diskuze zazněly dotazy, zda může být 
DA využíván i jinými subjekty a za jakých podmínek? 
Usnesení č. ZO 20/11/2023: ZO schvaluje kupní smlouvu se společností PROGRES SIBŘINA 
s.r.o. se sídlem 28201 Masojedy 59, IČ 00549142, jejímž předmětem je pořízení nového 
hasičského dopravního automobilu v celkové nabídkové hodnotě 1 803 213 Kč bez DPH. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
 

e. zázemí hasičů – studie, PD 
diskuze: Na základě dřívějšího doporučení byla projekční kanceláří Stavitelství Jokeš Morašice 
vypracována variantní studie objektu „zázemí hasičů Čistá“, který by měl sloužit pro spolkovou 
činnost, hasičský sport a další společenské využití. A to v lokalitě bývalého kravína K3. 
Výstavba společensky prospěšného objektu je možným předmětem podpory ze strany SFPI 
(Státní fond podpory investic), jakož i demolice objektu s vysokou ekologickou zátěží (bývalý 
kravín). V případě budoucího podání žádosti o dotaci je nezbytná vyšší míra připravenosti. 
Minimálně žádost o stavební povolení. Je tedy žádoucí pokračovat v projekčních pracích. 
V souvislosti s využitím lokality proběhne konzultace se zástupci OHS (Okresní hasičský svaz), 
kteří aktuálně hledají a vytipovávají vhodné prostředí pro konání hasičských soutěží. Součástí 
diskuze je potenciálně možné získat finanční podporu na realizaci. 
Nabídka na zpracování PD pro stavební povolení bude předmětem dalšího jednání jakmile 
budou známé bližší podmínky pro další fáze realizace. 
Usnesení č. ZO 21/11/2023: ZO bere na vědomí variantní studii projektu „zázemí hasičů 
Čistá“, vypracovaného projekční kanceláří Stavitelství Jokeš Morašice. 
 

f. SDH – žádost o příspěvek 
diskuze: Žádost se týká příspěvku na hasičské 145. výročí založení SDH Čistá. Žádostí se zabývala 
také RO, ale s ohledem na požadovanou výši příspěvku patří do kompetence ZO. 
Usnesení č. ZO 22/11/2023: ZO schvaluje příspěvek formou daru na uskutečnění hasičského 
145. výročí založení SDH Čistá ve výši 15 000 Kč. 
Hlasování: pro 11, proti 1, zdrželi se 3 
 

g. bydlení pro seniory – PD podkroví 
diskuze: MMR nabízí možnost získat 100 % dotace na projektovou dokumentaci, jejímž 
výsledkem budou minimálně 4 nové bytové jednotky. Na max 20 % řešené plochy může být 
prostor pro komerční využití. Nabízí se doprojektování 3. NP v objektu bydlení pro seniory. Bylo 
by vhodné ustanovit pracovní skupinu, která by se podílela na přípravě finální podoby. Mezi 
uznatelné náklady patří kromě PD ve všech stupních, také nezbytné posudky, náklady na 
přípravu a realizaci výběrových řízení apod. Výzva je průběžná. Alokace pro Pardubický kraj činí 
cca 7,3 mil Kč. 
Usnesení č. ZO 23/11/2023: ZO schvaluje zpracování projektové dokumentace ve všech 
stupních na vybudování minimálně 4 bytových jednotek v podkroví objektu čp. 456 (domov 
pro seniory) projekční kanceláří KK architekti, Trstěnice. Celková předpokládaná hodnota díla 
je 519 905 Kč. Smlouva o dílo bude uzavřena pouze tehdy, kdy bude zajištěno 100 % 
financování prostřednictvím dotační podpory. 
Hlasování: pro 11, proti 0, zdrželi se 4 
 

h. cesta kolem ZD 
diskuze: Zpevněnou komunikaci, vč. výsadby třešňové aleje, se podařilo stihnout v termínu. 
Investorem stavby byl Státní pozemkový úřad. 



 

Usnesení č. ZO 24/11/2023: ZO bere na vědomí kolaudační souhlas s užíváním stavby „polní 
cesta na p. p. č. 6472 v k. ú. Čistá u Litomyšle“. 
 

i. Charita Polička – poděkování 
Usnesení č. ZO 25/11/2023: ZO bere na vědomí poděkování Oblastní charity Polička za 
finanční příspěvek formou daru, který obdržela od obce Čistá na poskytování sociálních 
služeb v roce 2024 nejenom v naší obci. 
 

j. dotační aktivita obce v roce 2023 
diskuze: 
Usnesení č. ZO 26/11/2023: ZO bere na vědomí přehled dotační aktivity obce v roce 2023, vč. 
dobíhajících projektů z předchozích období. 
 

k. projekt Revitalizace Jalového potoka 
diskuze: V návaznosti na předchozí projednávání tohoto bodu na ZO i RO došlo v mezičase ke 
schválení dotace na projekční přípravu ve výši 200 000 Kč ze strany Pardubického kraje. 
Zbývající část bude kryta ze zdrojů obce. Po získání dotace na realizaci projektu lze 
předpokládat, že 7 % z uznatelných nákladů bude vyčleněno na tzv. blíže nespecifikované 
náklady. Tj. právě na projekční přípravu. Výše získané podpory by měla ex post zcela pokrýt 
spoluúčast obce na přípravných krocích. 
V diskuzi zazněly dotazy, směřující zejména k udržitelnosti projektu a následné péče. Vzhledem 
k tomu, že konkrétní výzva a tudíž ani konkrétní podmínky nejsou známé, přiklání se většina ZO 
k odložení navrženého rozhodnutí. 
Usnesení č. ZO 27/11/2023: ZO schvaluje smlouvu o dílo č. SOD/30/2023 se společností 
ENVICONS s.r.o., Hradecká 569, 53352 Pardubice – Polabiny na projektovou dokumentaci pro 
vydání společného povolení a provádění stavby „Revitalizace Jalového potoka v ř. km 3,00 – 
5,20“ v celkové hodnotě 312 350 Kč bez DPH. 
Hlasování: pro 4, proti 0, zdrželi se 11 
 

4) OSTATNÍ 
a. plán činnosti ZO v roce 2024 

Usnesení č. ZO 28/11/2023: ZO bere na vědomí plán činnosti ZO v roce 2024. 
 

b. poděkování za práci v roce 2023 
diskuze: Starosta poděkoval všem členům zastupitelstva obce za konstruktivní spolupráci, 
užitečné diskuze a zprostředkovávání podnětů od občanů v roce 2023, členům rady obce za 
vysokou angažovanost, ochotu a vstřícnost při řešení řady komplikovaných záležitostí, speciálně 
pak místostarostovi obce. Předsedům a členům kontrolního a finančního výboru za podnětnou 
a pečlivou práci, redakční radě Obecního zpravodaje za důsledný, inspirativní přístup a tolik 
důležité mravenčí práce při tvorbě letošních čísel, členům SPOZ (spolek pro obecní záležitosti) a 
mnoha dalším dobrovolníkům za pomoc při přípravě řady obecních akcí a za zprostředkované 
gratulace našim jubilantům. 
Místostarosta poděkoval starostovi za celoroční práci pro obec. 
 

Jednání bylo ukončeno ve 23:00 hod. 
 
Následující jednání proběhne 16. 1. 2024 v zasedací místnosti OÚ Čistá. 
 

 
starosta      místostarosta 

 
ověřovatelé zápisu 


